em vigor no fechamento do Dia Útil imediatamente anterior ao dia do pagamento da 

amortização e/ou resgate.  

4.9. O valor unitário das Cotas Seniores será de R$ 1.000,00 (mil reais) na data da 

Subscrição Inicial.  

4.10. A subscrição mínima de Cotas Seniores, será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais).  

4.11. O valor unitário de emissão das Cotas Subordinadas será de R$ 1.000,00 (mil 

reais).  

4.12. No mínimo 51% (cinquenta e um por cento) do Patrimonio Líquido das cotas 

Subordinadas Junior, devem ser de propriedade da Consultoria Especializada ou de

[...]

remuneração de acordo com a seguinte fórmula:  

TA = (tx/252) x PL(D-1)  

onde:  

TA=    

taxa de administração;  

tx=   

0,55 % (cinquenta e cinco centésimos por cento) ao ano incidente sobre 

o Patrimônio Líquido do Fundo até R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de 

reais) ou 0,40% (quarenta centésimos por cento) sobre a parcela do 

patrimônio que exceder R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais).  

PL(D-1):   Patrimonio Líquido do Fundo no dia útil imediatamente anterior a data de 

pagamento da taxa de administração;  

6.1.1. A Taxa de Administração será [calculada linearmente, provisionada à base de 

1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos)] e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia 

Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e 

provisionada em todo Dia Útil.  

6.1.2. A Taxa de Administração será reajustada anualmente, com base no índice da

[...]

variação positiva do IPCA, contados a partir da data de início do funcionamento do 

Fundo e/ou da Classe ou do início da prestação de serviço, conforme o caso.  

6.1.3. Independentemente dos valores indicados na Cláusula 6.1 acima, a 

Administradora fará jus a uma remuneração mínima mensal de R$ 14.000,00 (quatorze 

mil reais), ainda que a Taxa de Administração calculada nos termos desta Cláusula não 

alcance tal valor.  

6.2. Pelos serviços de gestão, a Gestora fará jus a remuneração de acordo com a 

seguinte fórmula:  

TG = (tx/252) x PL(D-1)  

onde:

[...]

0,35 % (trinta e cinco centésimos por cento) incidente sobre o Patrimônio 

Líquido do Fundo;  

PL(D-1):   Patrimonio Líquido do Fundo no dia útil imediatamente anterior a data de 

pagamento da taxa de administração;  

6.2.1. A Taxa de Gestão será provisionada à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e 

dois avos) e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês 

da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada em todo Dia Útil.  

6.2.2. A Taxa de Gestão será reajustada anualmente, com base no índice da variação 

positiva do IPCA, contados a partir da data de início do funcionamento do Fundo e/ou

[...]

agência de classificação de risco habilitada para atuar no país; e  

(e) Cotas de emissão de fundos de investimento de renda fixa ou referenciados à 

taxa média do DI (Depósito Interfinanceiro de um dia, extra-grupo, calculada e 

divulgada pela CETIP) no respectivo período, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis, inclusive administrados e/ou geridos pela Administradora ou 

pela Gestora, que sejam abertos e de longo prazo, com liquidez diária.  

7.14 É vedado à Gestora realizar operações com derivativos, mesmo com o 

objetivo de proteção patrimonial ou desde que não resulte em exposição a Risco